Jornal Oficial
GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA-PB

Criado pela Lei Municipal Nº 123/93, de 01/02/1993
ANO XIV  EDIÇÃO EXTRA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Página:1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.
 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –

 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

EDITAL Nº 002/2024 –- PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO PREMIO DE PRODUÇÃO CULTURAL

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA - PB, através da Comissão de

Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc

Instituída pela Portaria Nº 050/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 23 de

maio de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2024 para

Chamamento Público de Prêmio de Produção Cultural, em conformidade com a Lei nº

14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar

dos classificados, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

 29 e 30/10/2024

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

KATRYNE DANTARA PEREIRA LEITÃO

ITALO HUGO LEITE BRITO

ELOYSA MARIA OLIVEIRA RODRIGUES MACIEL

N

º

PROPONENT

E

PROPOSTA CNPJ/CP

F

CATEGORI

A

SITUAÇÃ

O

MOTIV

O

01 Maria da

Conceição

Pereira Mota

Arte Geração

para Geração

***.630.338

-**

Artesanato Habilitado -

02 Simone da

Silva Nunes

Mãos Que

Tecem

Sonhos

***.010.104

-**

Artesanato Habilitado -

03 Maria José

Mota da Silva

Artesanato

com

Cerâmica de

Barro

***.177.124

-**

Artesanato Habilitado -

04 Regina

Gonçalves de

Lima

RL Feitos a

Mão e Com

Muito Amor

***.823.204

-**

Artesanato Habilitado -

05 Jane Maria

Alves de

Sousa Félix

Mãos no

Barro:

Esculpindo

Cultura

***.911.327

-**

Artesanato Habilitado -

Jornal Oficial
GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA-PB

Criado pela Lei Municipal Nº 123/93, de 01/02/1993
ANO XIV  EDIÇÃO EXTRA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Página:2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.
 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –

 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

06 Maria da

Conceição

Ribeiro

CR Tesoura

em Ação e

Com

Coração

***.495.224

-**

Artesanato Habilitado -

07 Eliana Aires

da Silva

Mistura

Oficinas com

Crianças e

Adolescentes

***.138.491

-**

Artesanato Habilitado -

08 Gercineide

Gonzaga de

Farias

Sonhos em

Feltro

***.310.804

-**

Artesanato Habilitado -

09 Maria de

Lourdes

Cabral Santos

Aires

Arte em

Fibras

Naturais

***.756.804

-**

Artesanato Habilitado -

10 Maria do

Socorro

Pereira

Barro

Manual

***.704.518

-**

Artesanato Habilitado -

11 Telma Ribeiro

da Silva

Mandalas

que

Transforma

m: Mandalas

na Escola

***.189.274

-**

Artesanato Habilitado -

12 Maria de

Fátima Pereira

de Brito

Cerâmica

Tradicional

de Serra

Branca

***.179.464

-**

Artesanato Habilitado -

13 Maria do

Carmo

Caldeira

Mãos

Habilidosas

***.757.894

-**

Artesanato Habilitado -

14 Leônia Lima

de Queiroz

Araújo

Artesanato

Sustentável

***.437.264

-**

Artesanato Habilitado -

15 Lucineide

Lima de

Queiros

Chaveiros,

Porta Retrato

em Perólas e

Macramê

***.712.444

-**

Artesanato Habilitado -

16 Rita de Cássia

Pereira Mota

Tradição em

Forma de

***.309.108

-**

Artesanato Habilitado -

Jornal Oficial
GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA-PB

Criado pela Lei Municipal Nº 123/93, de 01/02/1993
ANO XIV  EDIÇÃO EXTRA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Página:3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.
 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –

 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

Arte

Cerâmica

17 Lucineide

Guilhermino

Gonzaga

Decoração

de Uma

Boneca de

Noiva

***.702.104

-**

Artesanato Habilitado -

18 Maria José

Rodrigues

Pereira

Simplesment

e Mulher

***.431.074

-**

Artesanato Habilitado -

19 Ivaneide

Rodrigues

Pereira

Boneca de

Flores

***.879.424

-**

Artesanato Habilitado -

20 Walker Lopes

de Queiroz

Banda Igor

Queiroz e

Walkin do

Acordeon

***.380.784

-**

Banda de

Forró

Habilitado -

21 Carlos Alberto

Rodrigues

Morais Júnior

Aulas de

Capoeira

para todas as

idades

***.830.874

-**

Grupo de

Capoeira

Habilitado -

PARECERISTAS

Alice Monteiro Lima

Allef Connery Ferreira Câmara Martins

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Fanny Veiga Rodrigues

Serra Branca - PB, 28 de outubro de 2024.

KATRYNE DANTARA PEREIRA LEITÃO

Secretária de Educação, Esporte e Cultura

VICENTE FIALHO

Prefeito Constitucional

Jornal Oficial
GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA-PB

Criado pela Lei Municipal Nº 123/93, de 01/02/1993
ANO XIV  EDIÇÃO EXTRA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Página:4

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.
 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –

 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

EDITAL Nº 003/2024 –- PNAB

CHAMAMENTO PUBLICO PARA FOMENTO DE ARTE E CULTURA

RESULTADO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA- PB, através da Comissão de

Coordenação, Acompanhamento e Fiscalização da PNAB – Política Nacional Aldir Blanc

Instituída pela Portaria Nº 050/2024, publicada no Diário Oficial do Município, em 23 de

maio de 2024, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 003/2024 para

Chamamento Público para Fomento de Arte e Cultura, em conformidade com a Lei nº

14.399, de 8 de julho de 2022, que Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à

Cultura e o Decreto nº 11.740, de 18 de outubro de 2023, torna público o resultado preliminar

dos classificados, conforme tabela anexa.

PRAZO PARA A INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NA FASE PRELIMINAR DE CLASSIFICAÇÃO

29 e 30/10/2024

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO

KATRYNE DANTARA PEREIRA LEITÃO

ITALO HUGO LEITE BRITO

ELOYSA MARIA OLIVEIRA RODRIGUES MACIEL

N

º

PROPONENT

E

PROPOST

A

CNPJ/CPF CATEGORI

A

SITUAÇÃ

O

MOTIV

O

01 Adriana Alves

de Brito

Serra das

Artes: Feira

de

Artesanato

***.909.424

-**

Artesanato

Coletivo

Habilitado -

02 Rosileide

Oliveira dos

Santos

Mãos que

Criam

Histórias

***.187.294

-**

Artesanato

Coletivo

Habilitado -

03 Janiglécia

Tavares Lopes

Curta-

metragem:

Chico

Veredas

***.893.524

-**

Curta

Metragem

Habilitado -

04 Edinaldo

Aleixo Xavier

A Feira de

Serra

Branca no

Século 21

***.784.267

-**

Curta

Metragem

Habilitado -

Jornal Oficial
GOVERNO MUNICIPAL DE SERRA BRANCA-PB

Criado pela Lei Municipal Nº 123/93, de 01/02/1993
ANO XIV  EDIÇÃO EXTRA DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

Página:5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SERRA BRANCA - CNPJ/MF nº 08.874.695/0001-42.
 Av. Dep. Álvaro Gaudêncio, 60 - Centro - Serra Branca - PB –

 E-mail: pmserrabranca@gmail.com - 0XX83 3354 1225

05 Aline Silva da

Silva Cândido

Seja Dança ***.390.244

-**

Curso de

Dança

Habilitado -

06 Igor Queiroz

Aires

Clipe Não

Devo Nada

pra Você

***.680.404

-**

Vídeo Clipe Habilitado -

07 Marcus

Fabiano

Marculino de

Araújo

Oficina de

Dança para

todas as

idades

***.026.754

-**

Mostra de

Dança

Habilitado -

08 Ygor Eduardo

Maciel Feitoza

Projeto

Heróis da

Seca

***.247.754

-**

Mostra de

Dança

Habilitado -

PARECERISTAS

Alice Monteiro Lima

Allef Connery Ferreira Câmara Martins

Beatriz Augusta Costa Vieira Trovão

Fanny Veiga Rodrigues

Serra Branca - PB, 28 de outubro de 2024.

KATRYNE DANTARA PEREIRA LEITÃO

Secretária de Educação, Esporte e Cultura

VICENTE FIALHO

Prefeito Constitucional